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Kampsportscenteret – en unik del af sportsfaciliteter der er i Helsinge 
- En drøm blev til virkelighed  

Grundstenene til det nuværende Kampsportscenter blev lagt helt tilbage i 2013, hvor fire klubber 
var i dialog men kommunen omkring etablering af et kampsportscenter i den gamle Toftehal. 
Centeret blev officielt indviet d. 24. september 2017. 
 
De fire klubber, blev af kommunen opfordret til at skabe en fælles forening, for at vise 
offentligheden at klubberne kunne samarbejde på tværs af de forskellige tilbud af kampsport.  
Samarbejdet mellem de 4 forskellige kampsporter: Bushi Karate, Helsinge Taekwondo, Ramløse 
Judo/Jiu-Jitsu og Bokseteam Helsinge, blev sat i værk og foreningen KAMPUS.DK blev grundlagt en 
mørk oktober aften i 2013.  
 
Klubbernes formænd mødtes senere og planlagde og gennemførte det første store fælles 
arrangement: Kampsportsevent i feb. 2014.  
 

 
I tæt samarbejde med Gribskov Kommune, er et perfekt kampsportscenter skabt. Hver klub blev af 
kommunen tildelt deres helt egen arena, hvor foreningens logo, pryder indgangsdøren. Det gør 
det muligt for de mange udøvere, at træne og pleje det sociale samvær og øge samarbejdet 
mellem de fire klubber. 
 
Kampsportscenteret indeholder blandt andet: Cafe, stort køkken, mødelokaler, behandlerrum, 
samt styrketræningsfaciliteter. 
 
Kampsportscenteret KAMPUS er et fantastisk tilbud til børn og unge om at dyrke en lidt 
anderledes idræt. De fire klubber, tilbyder alle en GRATIS prøveperiode. 
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Åbent hus-dag  
Fredag den 22. oktober havde HSI foreningerne inviteret til åbent hus. Prøv-det var temaet og ca. 
120 børn og 30 instruktører fra 9 forskellige HSI klubber var på plads. Der var gymnastik og 
boksning i hal 5, badminton og tennis i hal 2, fodbold og håndbold i hal 4, mens bushi karate og 
padel repræsentanter fortalte om deres sportsgren i foyeren. Børnene fik også lov at prøve 
bueskydning i hal 4 – efter at alle andre var ude af hallen. 
 
Dagen blev rundet af med pizza og sodavand og en håndboldligakamp mellem Nordsjælland 
Håndbold og Fredericia. 
 
Der var stor energi på trods af at det var en af de sidste dage i efterårsferie – og som 
nedenstående billeder viser så var der stor glæde blandt alle deltagerne. Stor tak til Jan Stephan 
for disse dejlige billeder 
 

  

 
Visionsplanen for Helsinge-hallerne 
På det sidste formandsmøde gennemgik vi visionen for Helsinge-hallerne -og det affødte som 
ventet en god debat. Havde vi helt glemt Tennis og Padel – og var prisen helt i skoven. Siden har vi 
haft en chance for at kommunikere planen i både ugeposten og Frederiksborg Amts Avis. I sidste 
uge havde vi så lejlighed til at præsentere vision for hele udvalget for Børn, Idræt og Familie oppe 
på rådhuset. Planen blev taget godt imod, specielt de elementer som havde fokus på åbning mod 
ikke medlemmer af foreningerne – kondistien, forpladsen – måske fordi udvalget en halv time 
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inden vi kom havde fået præsenteret en analyse fra Syddansk Universitet, som fortalte at Gribskov 
borgere ikke bevægede sig så meget som andre borgere i Danmark – og der var en generel trend 
mod at mange borgere ikke så meget rettede deres interesse mod ’foreningsidræt’ generelt. Du 
kan genlæse visionsplanen på Helsinge-hallernes hjemmeside  
Både HSIs bestyrelse og Helsinge-hallernes bestyrelse hilser kommentarer velkommen, så skriv til 
hsi@klub-modul.dk eller tag fat i en af bestyrelsesmedlemmerne. 
 
Helsinge-hallerne skal have ny direktør 
 
Vores kære haldirektør, Bo Holtemann, har desværre besluttet sig for at det er tid til at gå på 
pension, så derfor søger Helsinge-hallerne en ny direktør. Du kan se jobannoncen her  
https://www.helsingehallerne.dk/om-hh/stillingsopslag-haldirektoer/ 

 

 
Det er planen at en ny haldirektør skal tiltræde i starten marts – og vi skal sige farvel til Bo i 
slutningen af marts. 
 
 

HSI – hvad skal det være i fremtiden. 
Helsinge Fodbold skriver på deres hjemmeside, at Helsinge Fodbold blev etableret den 23. maj 
1919 som selvstændig forening under navnet Helsinge Idrætsforening – HIF. Senere kom 
gymnastik, håndbold og badminton til som selvstændige Idrætsgrene. I 1945 blev de 2 store 
idrætsforeninger i Helsinge by, Helsinge Idrætsforening (HIF) og Helsinge Skytteforening slået 
sammen og fik navnet Helsinge Skytte- og Idrætsforening (HSI).  
 
Folkene i HSI tog i sluttresserne initiativ til bygning af Helsinge-hallen – i dag kendt som 
”Hønsehuset” eller hal1 – samtidig var man det store omdrejningspunkt for Helsinge om 
sommeren -nemlig byfesten -som samlede hele byen i 3 dage i starten af august.  
 

http://www.hsi.klub-modul.dk/
https://www.helsingehallerne.dk/media/5013/helsinge-hallerne-visionsoplaeg-final-2.pdf
mailto:hsi@klub-modul.dk
https://www.helsingehallerne.dk/om-hh/stillingsopslag-haldirektoer/
http://sv.wikipedia.org/w/index.php?title=Helsinge_Skytte-_og_Idr%C3%A6tsforening&action=edit&redlink=1
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I dag er HSI største opgave at levere 4 medlemmer til Helsinge-hallernes bestyrelse – og sikre et 
minimum af kommunikation mellem foreningerne, herunder deltage i halfordelingsmøderne. 
Derfor er der i HSI bestyrelsen et stort fokus på udviklingen af Helsinge hallerne. 
Der er ikke overdraget noget idrætspolitisk mandat til HSI – og her kæmper hver forening sin egen 
sag.  På det seneste repræsentantskabsmøde i juni blev ordet fællesskab nævnt mange gange, og 
derfor er det naturligt for den nuværende bestyrelse at vurdere, hvordan fællesskabet kan øges 
uden at det går ud over dynamikken og energien i de enkelte foreninger.  
 
Åbent hus arrangementet for godt en uge siden var et forsøg og samarbejdet omkring Helsinge 
Funktionel Styrke som et andet eksempel på at man løfter bedre i flok. 
 
HSI vedtægter sætter rammerne for HSIs rolle – og de er nu under revurdering – og derfor afsæt 
for en tydeliggørelse af hvad foreningerne gerne vil have HSI til at gøre, men også hvad et 
fællesskab kan gøre for Helsinge og/eller Gribskov. Skal HSI – dvs. fællesskabet - påtage sig en rolle 
i at engagere sig i at fastholde de unge og invitere alle de, der ønsker at dyrke idræt udenfor 
foreningerne, ind i fællesskabet – eller lykkes den opgave bedst i foreningerne. Skal HSI arbejde 
med større integration mod skolerne – eller lykkes den opgave bedst i foreningerne. 
Spørgsmålene er mange, men sikkert er det at et nyt idrætsmønstret er under forandring og hvis 
foreningerne skal bevare deres centrale rolle, så skal der tænkes i nye løsninger og der skal findes 
ildsjæle, der brænder for det – og de findes traditionel lettest i det nære.    
 

Formandsmøde den 3.11 med flot tilslutning 
Formændene for HSI-foreninger var indkaldt til formandsmøde den 3.11. Der var mødt 
repræsentanter for cirka halvdelen af foreningerne. Der var positive signaler fra alle foreninger 
med god medlemstilgang, så vi er på vej tilbage efter corona-nedlukningen. 
Der var en god diskussion om hvilket fællesskab man ønsker i HSI foreningerne – og der kom 
mange gode forslag på banen, som HSI-bestyrelse vil arbejde videre med i samarbejde med 
foreningerne. Herudover blev der nedsat et arrangementsudvalg med Eva Jæger, Helsinge Volley 
og Jeanette Jensen fra HSI’s bestyrelse som tovholdere. Og der er plads til at flere kan være en del 
af aktivitetsudvalget. Skriv endelig til hsi@klub-modul.dk  
   
Næste HSI formandsmøde er fastlagt til torsdag den 13. januar 2022 kl. 18.30 i det store mødelokale ved 
indgangen til Helsinge Hallerne 
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